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visse tilfælde også opholdstilladelse til pårøren- 
de. Vi synes faktisk, det ville være dejligt, hvis 
den slags humanitære hensyn i højere grad 
vandt indpas i regeringens udlændinge- og 
flygtningepolitik. 

Når det kommer dertil, at den konkrete aftale 
skal forhandles og indgås, så støtter vi, at der 
forhandles en aftale på plads i lighed med 
Sveriges, for der kan være gode grunde til, at 
benådning på lang sigt kan komme på tale i 
særlige tilfælde. Og hvis en afsoners forhold 
strider meget mod dansk retsbevidsthed og 
praksis, er det vigtigt, at vi udstyrer os selv 
med den sikkerhedsventil, at den sidste afso- 
ning kan ske i et andet land, hvis afsoneren vel 
at mærke accepterer det. 

Med de bemærkninger vil vi godt støtte lov- 
forslaget. 

Jann Sjursen (KRF): 
Også Kristeligt Folkeparti kan støtte regerin- 
gens lovforslag. Danmark har støttet oprettelsen 
af krigsforbrydertribunalet for dét tidligere Ju- 
goslavien, og det har vi fra Kristeligt Folkepar- 
tis side fundet var klart rigtigt, og vi synes også, 
at det så er rigtigt, at Danmark påtager sig an- 
svaret for, at der kan ske en straffuldbyrdelse 
for de krigsforbryderne, der bliver domfældt 
ved tribunalet. 

Der har været rejst mange spørgsmål allerede 
nu i debatten, og dem vil vi da selvfølgelig også 
gerne høre svarene på, men jeg vil godt sige, at 
uanset svarene, som jeg ikke forventer rokker 
ved selve lovforslaget som sådan, så har vi altså 
til hensigt at støtte lovforslaget. Vi mener ikke, 
at Danmark og Kristeligt Folkeparti for den 
sags skyld kan gøre andet, når vi i sin tid har 
medvirket til oprette krigsforbrydertribunalet. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 kan ligeledes støtte lovforslaget fra 
ministeren. Vi var også indstillede på og støtte- 
de, at man fik oprettet det internationale tribu- 
nal til pådømmelse af krigsforbrydelser i det 
tidligere Jugoslavien. 

Og når vi har været medvirkende til det og 
der bliver afsagt nogle domme, hvor der er 
nogle, der skal afsone, så må vi selvfølgelig 
også fra Danmarks side være indstillede på at 
hjælpe til med, at afsoningen kan finde sted. 

Det er klart, at det selvfølgelig ikke er rart, at 
vi skal have den type forbrydere til Danmark, 
men sagen er jo, at et eller andet sted skal de jo 
afsone, og da vi er med i FN, og da vi er med til 

at bakke op bag tribunalet, så må vi også være 
med til at bakke op bag, at selve afsoningen af 
dommen kan finde sted, og at den også kan fin- 
de sted i Danmark. 

Så det har vi ingen problemer med på den 
måde. Men det er klart, at der jo er en række 
spørgsmål, der rejser sig i forbindelse med, at vi 
vedtager et sådant lovforslag. Jeg skal ikke gen- 
tage alle de spørgsmål, der kan rejses, men blot 
henvise til, at jeg er meget enig i det, som både 
fru Birthe Rønn Hornbech og hr. Helge Adam 
Møller rejste af problemstillinger i forbindelse 
med lovforslaget her, og jeg ser meget frem til, 
at vi får svarene på de spørgsmål. 

Jeg tror nu nok, at vi under alle omstændig- 
heder vil kunne finde frem til en løsning også 
på de eventuelle problemer, der skulle opstå. 

Dér, hvor vi har det eneste forbehold, som vi 
vil se meget nøje på, er med hensyn til det, at 
pårørende vil kunne opnå opholdstilladelse i 
Danmark. Vi har for så vidt ikke noget imod, at 
de pårørende opnår opholdstilladelse i Dan- 
mark med henblik på, at de så kan besøge den, 
der afsoner, eller dem, der afsoner -  hvor man- 
ge det nu bliver, ved vi jo heller ikke helt 
endnu. 

Men problemet er jo, at hvis de pårørende 
har haft opholdstilladelse i Danmark i 10, 12, 
15, 20 år og måske har søgt dansk statsborger- 
skab og har fået det, så ved vi jo godt, at så er 
proceduren, at når den, der afsoner, bliver sat 
på fri fod og søger om at få lov til at blive i 
Danmark, så får vedkommende lov til at blive 
her, så får vedkommende opholdstilladelse, og 
det er endda også muligt, at vedkommende 
med tiden får dansk statsborgerskab. 

Det er da en problemstilling, som vi synes er 
relevant at skulle se på, for det er vi ikke spe- 
cielt interesserede i. Vi er ikke specielt interes- 
serede i, at disse krigsforbrydere skal have lov 
til at have opholdstilladelse i Danmark, endsige 
få dansk statsborgerskab med tiden. Så det vil 
vi meget nøje lægge os fast på og prøve at læg- 
ge ministeren fast på, så vi præcist ved, hvad 
retningslinjerne bliver, når vi taler om opholds- 
tilladelse til de pårørende. Men generelt støtter 
vi naturligvis lovforslaget. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil gerne takke ordførerne for modtagelsen 
af denne ændring af den lov, der blev vedtaget 
i 1994, lov om strafforfølgning ved det interna- 
tionale tribunal til pådømmelse af krigsforbry- 
dere i det tidligere Jugoslavien. 


